

چرا درباره ترکیب هیأت نظارت بر برجام اطلاع‌رسانی نمی‌شود؟

پلیس مخفی برجام!

صفحه ۲

چرا بشار غرب را سرزنش کرد؟

صفحه ۱۵

دوشنبه ۲۵ آبان ۱۳۹۴ ۴ صفر ۱۴۲۷ ۱۶ نوامبر ۲۰۱۵ سال هشتم شماره ۱۷۵۰ ۱۶ صفحه ۱۰۰۰ تومان

روزنامه صبح ایران

VATANEMROOZ.IR



گزارش صدا و سیما درباره توقف جمع آوری
سانتر فبویوها با تذکر به سازمان انرژی اتمی

شمخانی: همینطور است

صفحه ۲

VATAN-E-EMROOZ ■ Vol.08 ■ No.1750 ■ Mon.Nov.16, 2015 ■ ISSN:2008-2886

■ سال دولت وملت، همدلی و همزبانی

تیترو

وام ۲۵ میلیون تومانی خودرو
تمام شد و دیگر بر نمی‌گردد

فریب خودرو

■ بانک مرکزی: قرار بود فقط
انبار خودروسازان خالی شود!

■ وزارت صنعت: از سقف ۱۱۰ هزار

وام خودرو خبر داشتیم اما نگفتیم
تا رانت و جر و بحث ایجاد نشود

■ دروغ وام خودرو در ۶ روز



صفحه ۳

نگاه

رایین هود انبارها را خالی کرد؟

محمدرضا کردلو: «رایین هود» را خیلی‌ها می‌شناسند. مطمئنا جمعیت فراوانی انیمیشن «رایین هود» را تماشا کرده‌اند. عده دیگری فیلم‌های سینمایی و سریال‌های متعددی را که با محوریت «رایین هود» شکل می‌گیرد از نظر گذرانده‌اند و بعضی دیگر شاید داستان‌های «رایین هود» را خوانده باشند. آنچه در ایران از رایین هود شناخته شده است، شخصیتی است که سعی می‌کند درایی‌های حاکمیت را به مساوی میان همه تقسیم کند. قطعا اگر به این شناخت خدشه وارد است، عاملش مترجم‌ها و دیپلورهای هستند که «رایین هود» را این مدلی شناسانده‌اند!

این شناخت از رایین هود، به واسطه نسبت او با درایی‌های حاکمیت، بودجه، سکه و ارز و سرمایه موجب شده بود برخی سیاست‌های اقتصادی که از سوی برخی اعمال می‌شد، توسط برخی دیگر به «اقتصاد رایین هودی» معروف شود. تخصیص مانند مسکن مهر را از اساس غیر کارشناسی تلقی می‌کردند و تخصیص وام برای خانه‌دار شدن مردم را کاری «رایین هودی» تلقی می‌کردند.

مدتی گذشت و دولت بعدی پسر از روی کار آمدن با اینکه این طرح و طرح‌های مشابه را مزخرف و غیر کارشناسی خوانده بود، خود با اتخاذ سیاستی مشابه برای تحریک تقاضا در بازار خودرو از همین رویکرد یعنی «اختصاص وام ۲۵ میلیون تومانی» استفاده کرد. قابل تامل آنکه زمانی که همین میزان وام یعنی ۲۵ میلیون تومان، آن هم نه برای خودرو که کالایی هزینه‌ای است، بلکه برای مسکن که قطعا از ضرورت‌های اولیه خانوارهاست و ارزش افزوده دارد، استفاده شده، رسانه‌های جریان مقابل و همین جریانی که امروز در جایگاه اجرا و تصمیم‌گیری قرار گرفته است نبندت به آن ناخنند و این رویکرد را «غیر کارشناسی» و برخی دیگر اذره کردن «رایین هودی» کشور دانستند. این روزها برخلاف آرای کارشناسان اقتصادی از گروه‌های مختلف، دولت تصمیم خود برای تخصیص این وام برای تحریک بازار خودرو را عملی کرد و البته پس از خالی شدن انبارها از خودروها نیز آن را متوقف کرد.

ادامه در صفحه ۵



نماد پاریس اگر زبان داشت

از دورویی کاسبان داعش فغان سر می‌داند

اشک ایفل

چرا افکار عمومی سوگواری منورالفکران
برای قربانیان حوادث ترور یستی غرب را باور نمی‌کند؟

AFP

شد بد؟! حالا شد وحشی؟! حالا شد آدمکش؟! حالا شد آدمخوار؟! حالا شد نامحترم؟! حالا شد ضدقانون؟! تو گوئی در نگاه روشنفکران، خوب بودن یا بد بودن داعشی‌ها بسته به آن است که چه کسی را می‌کشند؟! و در کجا بلوا به پا می‌کنند؟! در اوج غیرت، نهایت معرفت و منتهی‌الیه مردانگی حضرات منورالفکر همین بس که داعش اگر در جوار حرم عقیده بنی‌هاشم دست به جنایت بزند، «معارض قانونی» است لیکن اگر ذره‌ای از آن جنایت را در نزدیکی‌های برج ایفل مرتکب شود، باید به او فحش دادا! خوب! با این تفاسیر معلوم است «هیأت متوسلین به استکبار» هرگز با نمی‌گیرد، چرا که مداخلش، از مستمع دنبال «شک» نیستند بلکه دنبال «اشک تمساح» هستند! طرفه حکایت آنجاست که به‌رغم ملت تیزهوش ما، هرگز دل روشنفکر غریزه برای مردم دیار غرب نسوخته است! از دید مردم ما و ناله منورالفکران زنجیره‌ای برای دخترک بی‌جان پاریسی، فاقد یک جو صداقت است، چرا که مردم با خود زمزمه می‌کنند: «روزنامه‌ای که رحم به سردار شهید مملکت خود ندارد و با گستاخی هرچه تمام‌تر، تیتیر می‌زند «سرتیپ حسین همدانی در سوریه کشته شد»، کجا می‌تواند

حکایت «مسجد ضرار» بدل به «توحه ضرار» شود معلوم است با اقبال مخاطب روبه‌رو نمی‌شود. از قضا، آن هیأت که نیاز مبرم به «اسبب‌شناسی» دارد «هیأت متوسلین به استکبار» است، آن هم با این روشه‌خوانان بی‌تعارف مناقش! داعش اگر علیه بشار مقاومت، کودک سوری، غروсок رقه و سرزمین شام شمشر بکشد، نه فقط نباید «وحشی» خطاب شود که باید او را «معارض» خواند؛ «معارض قانونی»! همین چند ماه پیش بود که فلان روزنامه زنجیره‌ای در اوج وقاحت، لوگوی خود را با پرچم همین «معارضین محترم» (!) ست کرد! آن ایام مطالب زنجیره‌ای‌ها را که می‌خواندی، کاملا مشهود بود که در دوگانه اسد و تروریست‌های وحشی، اسد را می‌زدند و ذیل مضحک‌ترین تحلیلهای ممکن، حتی المقذور سعی داشتند شمشر تروریست‌ها را بزک کنند بلکه سرهای بریده شده را نبینند! سر بریده شده بچه‌ای جلوی چشم مادری!

حال هر چند کمی از ابتدای این یادداشت گذشته اما چاره چیست جز آنکه بنویسیم: بسم الله الرحمن الرحیم. مگر این همان معارض محترم و قانونی نبود که توی روشنفکر، بن‌بدلیک روزنامه‌ها را با پرچم آن ست می‌کردی؟! حالا

بله! بفرمایید شام

■ سیدعابدین نورالدینی

بحران سوریه در کنار اسد ایستادیم و این روزها نیز اخبار شهادت دوستان و نزدیکان‌مان در سوریه و عراق را به یکدیگر تبریک و تسلیت می‌گوییم! نشان افتخار مقابله با تروریسم داعش فقط و فقط برانزده سینه‌های حزب‌اللهی‌هاست! جریان انقلابی در سوریه و عراق با قاتلان مردم فرانسه می‌جنگد!

غیر از جریان انقلابی و حزب‌اللهی چه کسانی این روزها در دنیا باید سینه‌شان را صاف کنند و کلاه‌شان را جلوتر بگذارند؟! دنیا مدیون جمهوری اسلامی و فرزندانش است که بکه و تنها در مقابل توله‌سگ‌های غربی ایستادند! تنها کسانی که در دنیا علیه داعش ایستادند جمهوری اسلامی ایران و فرزندانش بودند! بنابراین ما مدعی تنفر از داعش هستیم؛ نه هیچ‌کس دیگری!

۳- ملیجک‌های مجیزگوی غرب در ایران واقعا دیگر حوصله همه را سر بردند! لکه کثیف حمایت از داعش هنوز بر دامن‌شان است اما پای قربانی چشم آبی که وسط می‌آید، گل برای سفارت می‌برند و آنها که هنوز بوی تعفن شارلی می‌دهند، امثال «وطن امروز» را منتهم به حمایت از داعش می‌کنند! اگر قرار است خلعتی از سفارت نصیب‌تان شود که ما بخیل نیستیم اما این را بداند! اگر تصور کرده‌اید داعش پنهان خوبی برای دین‌سنجی‌های شماست، کور خوانده‌اید! فعلا از «وطن امروز» عصبانی باشید! بفرمایید شام!

نادار! هیچ تفاوتی میان قربانیان پاریس و ۱۷۰۰ جوان شیعه قربانی شده در پایگاه اسپایکر عراق وجود ندارد! هیچ تفاوتی میان قربانیان پاریس و قربانیان انفجار پنجشنبه ضاحیه بیروت وجود ندارد! همه قربانی سگ‌های هاری هستند که ۵ سال است در سوریه و پس از آن در عراق رها شده‌اند! صاحبانشان نه آنها را می‌بندند و نه اجازه می‌دهند مردم منطقه خودشان تکلیف این آدمخوارها را روشن کنند! در سوریه و عراق هر روز اسلحه و مهمات فرانسوی اهدایی به داعش کشف و ضبط می‌شود! تصاویر تفنگ‌های فاماس و فلین فرانسوی در دستان مزدوران داعش را همه ما دیده‌ایم! اخبار محموله‌های آب و غذا و مهماتی را که اشتباهی بر سر داعش ریخته می‌شود(!) شنیده‌ایم! و ایضا اخبار حملات اشتباهی (!) انتلاف آمریکا و فرانسه... به نیروهای ارتش و مقاومت عراق و سوریه را هم شنیده‌ایم! بردگی زنان و دختران ایرزدی و کرد در عراق و سوریه را چه کسی در دنیا ندیده یا نشنیده است؟! کیست که نداند جدیدترین متدهای شکنجه و قتل داعش کجا و با چه اهدافی انجام می‌شود! «کشتر جفیع

رضاشکیبایی
سردبیر وطن امروز

روزنه

راستگویان رند!

امیر استکی: رند بودن در زمانه ما از خصایص ممدوح است. زیاد شنیده‌ایم فلاخی زرنگ کار خودش است. اصطلاحی کوچه-بازاری که در پس و پیش خود نکاتی عمیق‌تر از بسبب‌یاری تلاش‌های آکادمیک در شناختن اوضاع جامعه ما دارد. همه آنچه در سوار شدن بر خر مراد ما را یساری دهد، زرنگی است. در این میانه اندیشیدنی به درستی و راستی افعال، حماقتی ساده‌لوحانه است. در آموزه‌های این طریقت زندی جدید تا آنجا که جا دارد و ممکن است باید در جهت منافع پیش بروی و هیچ چیز جز یک قدرت بیشتر از خودت نباید مانع شود. همه این کارها را باید در کمترین زمان ممکن انجام داد و همین عنصر زمان است که در این رقابت خشن تعیین‌کننده‌ترین نقش را بازی می‌کند. آن قدیم‌ها و در سفر با چهارپایان هر آنکه سریع‌تر بار خود را می‌بست و سوار اسب و استری می‌کرد فردی زرنگ محسوب می‌شد، چراکه زمان بیشتری را برای طی مسیر به‌دست می‌آورد. زمان بیشتری که در آن روزگار خود نوعی سرمایه محسوب می‌شد. امروز هم اصطلاح «بستن بار» کاربرد زیادی دارد. این اصطلاح را زمانی به کار می‌بریم که فردی در بسازه زمانی تقریبا کوتاهی به سطح قابل قبولی از مال و منال رسیده باشد به‌گونه‌ای که پس از آن نیازی به، به آب و آتش‌زدن نداشته باشد.

ادامه در صفحه ۵

بازگشت همه به‌سوی اوست

برادر ارجمند جناب آقای حمیدرضا اخلاقی

مصیبت وارده را تسلیت عرض نموده؛
برای آن مرحوم غفران و آمرزش و برای
شما و خانواده محترم صبر و اجر
از درگاه حضرت احدیت مسألت داریم
وطن امروز